CRP/ES

Conselho Regional de Psicologia / ES

CNPJ: 06.964.242/0001-81
]
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015

Balango Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICAGAO Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 1.511.551,90 1.394.720,84 Despesa Orcamentaria 1.543.252,41 1.423.739,43
RECEITA REALIZADA 1.511.551,90 1.394.720,84 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 1.543.252,41 1.423.739,43
RECEITA CORRENTE 1.511.551,90 1.394.720,84 DESPESA CORRENTE 1.535.762,67 1.411.214,38
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.360.670,63 1.270.056,73 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 641.857,33 612.548,07
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.267.772,70 1.183.613,14 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 194,82
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.187.274,19 1.067.724,75 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 893.710,52 798.666,31
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 80.498,51 115.888,39 DESPESA DE CAPITAL 7.489,74 12.525,05
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 75.523,83 69.623,52 INVESTIMENTOS 7.489,74 12.525,05
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 73.149,00 65.214,42 Efgg%igggi“&gﬁg ROIEEEADEE
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 2.374,83 4.409,10
FUNDO DE SECOES 17.374,10 16.820,07
RECEITA DE SERVICOS 72.097,30 33.598,50
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 40.401,55 20.503,20
(E:nA/llg)TLéJInéEgTos COM EXPEDIGOES DE 6.658 61 3.484 64
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 25.037,14 9.610,66
FINANCEIRAS 51.471,54 49.514,28
ATUALIZAGAO MONETARIA 51.471,54 49.514,28
;\'\TE;X_(I;%AEQSAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE 23.976,10 31.072,35
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REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentérios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Total:

Vitdria-ES, 31 de dezembro de 2015

Barbara Lara de Araujo Mergoni
Presidente
CRP: 16/2611
058.682.757-99

27.495,44
27.312,43
25.699,72

1.612,71

2.350.206,73
106.799,94

3.968.558,57

18.441,93

41.551,33
41.551,33

Transferéncias Financeiras Concedidas
2.226.723,30 Pagamentos Extraorcamentarios
120.412,32 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

3.741.856,46

Walter Lowal Braz Vieira
Tesoureiro
CRP: 16/2608
245.939.317-20

Impresso em: 06/04/2017
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2.338.589,83 2.211.317,09
86.716,33 106.799,94
3.968.558,57 3.741.856,46

Rubem Daniel Santos Silva
Contador
CRC: 008295/0-1
856.395.167-04
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